
Estudiante Rojas Rivas Nataly  (narojasr3)
Jugada No. 4

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
Inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 33,461 $36,433,82
4

$5,400,000 $100,383,0
00

$0 $142,216,8
24

Febrero 65,538 $35,132,61
6

$500,000 $196,614,0
00

$0 $232,246,6
16

Marzo 97,615 $35,132,61
6

$0 $292,845,0
00

$0 $327,977,6
16

Abril 129,692 $35,132,61
6

$0 $389,076,0
00

$0 $424,208,6
16

Mayo 161,769 $35,132,61
6

$0 $485,307,0
00

$0 $520,439,6
16

Junio 193,846 $35,132,61
6

$0 $581,538,0
00

$0 $616,670,6
16

Julio 225,923 $35,132,61
6

$0 $677,769,0
00

$0 $712,901,6
16

Agosto 258,000 $35,132,61
6

$0 $774,000,0
00

$0 $809,132,6
16

Septiembre 290,077 $35,132,61
6

$0 $870,231,0
00

$0 $905,363,6
16

Octubre 322,154 $35,132,61
6

$0 $966,462,0
00

$0 $1,001,594
,616

Noviembre 354,231 $35,132,61
6

$0 $1,062,693
,000

$0 $1,097,825
,616

Diciembre 386,308 $35,132,61
6

$0 $1,158,924
,000

$0 $1,194,056
,616

RESULTADOS PLANEACIÓN AGREGADA
Costo Total $7,984,634,600

Costo Unitario Promedio $18,767



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
37.09%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

6.49%

Colchón de capacidad 62.91%

COSTOS DEL PLAN DE REQUERIMIENTO DE MATERIALES 
(MRP)

Perí
odo

-5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5 6

Costo
s del 
Insu
mo

0 0 0 0 0 0 2314
483.
68

1980
408

1980
408

1980
408

1980
408

1980
408

Costo
s de 

Inven
tario

0 0 0 0 0 0 1772
4

1634
0

1634
0

1634
0

1634
0

1634
0

Costo
s 

Total
es

0 0 0 0 0 0 2332
207.
68

1996
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1996
748

1996
748

1996
748

1996
748


